



Městská část Praha 20 – Úřad městské části
Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice

+ 420 271 071 611

urad@pocernice.cz
www.pocernice.cz



Česká zemědělská univerzita v Praze

Kamýcká 129
165 00 Praha 6

Vaše značka:

Naše značka:
MCP20 030257/2026/TAJ

Vyřizuje:

V Praze dne:
14.07.2026

SZ MCP20 030257/2026/2

Věc: Odpověď k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 30. 6. 2026 obdržel Úřad městské části Praha 20 jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí informací týkajících se činnosti odboru životního prostředí a stavu životního prostředí na území městské části **za rok 2025**, a to od České zemědělské univerzity v Praze, Fakulty lesnické a dřevařské, Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchbát, IČO: 604607709 (dále jen "žadatel").

Žadatel uvedl, že požadované informace hodlá využít zejména pro výukovou a odbornou činnost Katedry lesnické a dřevařské ekonomiky Fakulty lesnické a dřevařské České zemědělské univerzity v Praze. Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt poskytuje k jednotlivým otázkám následující informace:

1. Vykonává váš odbor pouze státní správu ochrany životního prostředí nebo i jiných (a jakých) oborů?

Odpověď: ***Otázka je formulována obecně a není z ní zcela zřejmé, co žadatel rozumí pojmem „ochrana životního prostředí“. Odbor životního prostředí Úřadu městské části Praha 20 vykonává působnost svěřenou mu právními předpisy, zejména příslušnými zvláštními zákony a Statutem hlavního města Prahy, a to v rozsahu přenesené působnosti jako správní orgán. V rámci této působnosti vykonává státní správu v jednotlivých oblastech, které mu byly svěřeny právními předpisy.***

2. Vykonává váš odbor vedle státní správy také samosprávu?

Odpověď: ***Ano, vykonává. Jedná se především o odpadové hospodářství.***

Bank. Spojení: Komerční banka a.s.
IČO: 00240192
Email: urad@pocernice.cz

č.ú.: 107-6787610247/0100
DIČ: CZ00240192
Datová schránka: seibq29

Web: www.pocernice.cz
Telefon: 271 071 611

3. Vykonává váš odbor údržbu zeleně? Pokud ano, na jaké rozloze?

Odpověď: **Ne, nevykonává.**

4. Kolik pracovníků má váš odbor a je podle Vás tento počet (na spravovanou rozlohu a množství podání) dostačující?

Odpověď: **Odbor životního prostředí disponuje 5 systemizovanými pracovními místy. V současné době jsou obsazena 3 pracovní místa referentů. Aktuální personální obsazení odboru není s ohledem na rozsah vykonávané působnosti a množství vyřizované agendy dostatečné.**

5. Kolik z nich se zabývá státní správou ochrany životního prostředí a kolik samosprávou?

Odpověď: **Na Odboru životního prostředí vykonávají referenti převážně činnosti v přenesené působnosti, tj. státní správu v oblasti životního prostředí podle příslušných právních předpisů (např. ochrana zemědělského půdního fondu, ochrana přírody a krajiny a další svěřené agendy).**

Samosprávnou působnost vykonává zejména vedoucí odboru. Na samosprávných činnostech se podílejí rovněž referenti odboru při zajišťování agendy odpadového hospodářství v samostatné působnosti, zejména při organizaci systému nakládání s komunálním odpadem, zajišťování četnosti svozu a umísťování stanovišť tříděného odpadu.

Činnosti odboru proto nelze jednoznačně rozdělit podle počtu zaměstnanců na výkon státní správy a samosprávy, neboť někteří zaměstnanci vykonávají obě působnosti.

6. Má Váš odbor detašovaná pracoviště?

Odpověď: **Ne, nemá.**

7. Jaký je roční rozpočet vaší městské části na oblast životního prostředí?

Odpověď: **Na uvedenou otázku nelze odpovědět jedinou částkou, neboť výdaje městské části na oblast životního prostředí nejsou soustředěny do rozpočtu jednoho odboru ani jedné rozpočtové položky. Na zajišťování agend a realizaci opatření v oblasti životního prostředí se podílí více odborů Úřadu městské části Praha 20 a výše prostředků je závislá na schválených investičních i neinvestičních akcích v příslušném rozpočtovém období.**

Rozpočet Odboru životního prostředí jako organizačního útvaru Úřadu městské části Praha 20 činil pro rok 2025 činil 100 000 Kč. Rozpočet odboru je určen na konzultační, právní a poradenské služby.

8. Jaký je roční počet podání (- např. ze spis. služ.)?

Odpověď: **V roce 2025 bylo na Odboru životního prostředí evidováno přibližně 342 podání ve spisové službě.**

Vedle podání evidovaných ve spisové službě odbor vyřizuje rovněž množství běžných dotazů občanů, zejména k odpadovému hospodářství (např. přeplňování nádob na odpad), a to telefonicky nebo prostřednictvím elektronické pošty. Tyto dotazy nejsou samostatně statisticky sledovány. Jejich počet lze odhadnout přibližně na 1 až 2 případy týdně, tedy přibližně 70 podání ročně, z nichž přibližně polovina není evidována ve spisové službě. Tyto dotazy proto nejsou zahrnuty do výše uvedeného počtu evidovaných podání.

9. Jaký je roční počet vydaných rozhodnutí v oblasti životního prostředí?

Odpověď: **V roce 2025 vydal Odbor životního prostředí celkem 165 rozhodnutí.**

10. Jaký je roční počet ostatních výstupů - stanovisek, odpovědí apod.?

Odpověď: **Počet ostatních výstupů za rok 2025 je přibližně 150.**

11. Jaký je počet vydaných loveckých lístků a povolení lovu?

Odpověď: **Za rok 2025 byl vydán 1 lovecký lístek.**

12. Má činnost vašeho odboru oproti jiným nějaká specifika, a pokud ano, jaká?

Odpověď: **Činnost Odboru životního prostředí spočívá převážně ve výkonu státní správy v jednotlivých oblastech životního prostředí svěřených zvláštními právními předpisy. Vedle správní činnosti odbor zajišťuje rovněž vybrané činnosti v samostatné působnosti městské části, zejména v oblasti odpadového hospodářství, jako je řešení podnětů týkajících se stanovišť tříděného odpadu, zajišťování četnosti svozu a návrhy na zřizování nových stanovišť.**

Součástí činnosti odboru je také provádění místních šetření za účelem zjištění skutkového stavu a zajištění podkladů pro rozhodování či vyřizování podnětů občanů. Při výkonu své působnosti odbor pravidelně spolupracuje s dalšími odbory Úřadu městské části Praha 20, Magistrátem hlavního města Prahy, správci technické infrastruktury, svozovými společnostmi i dalšími dotčenými orgány a organizacemi.

13. Využíváte při práci odboru práci brigádníků, pop příp. praktikantů apod.? Případně měli byste zájem o praktikanty studující některou z fakult CZU Praha?

Odpověď: **Ano, praktikanti se dle jejich zájmu zapojují do administrativních činností - jedná se o studenty středních škol. Měli bychom zájem i o praktikanty z VŠ.**

14. Jsou pro Vás absolventi FLD a FŽP CZU Praha vhodnými a možnými budoucími uchazeči o práci?

Odpověď: **Ano, jsou.**



JUDr. Lukšová Frantová Barbora

Tajemník ÚMČ Praha 20